

Turgaus aikštē



Foto autors: Ventspils Tūrisma informācijas centra foto arhīvs

Susikūrē XVII a. pradžioje. Iki pat XIX a viduryje turgaus aikštēs buvo rotušē. Seniausias (1646 m.) Ventspilio gyvenamasis namas yra Tīrgus ir Skolas gatvių sankirtoje. Miestiečių ir svečių pamēgta apsipirkimo vieta.

539 / 5 000 Tulkošanas rezultāti Tulkojuma rezultāts Turgaus aikštē jau seniai patraukē Ventspilio senovinēs statybos ir planavimo tyrinētoju dēmesj. Kadaisē jīs buvo laikomas seniausiu Ventspilio centru. Ventspilio istorinio centro tyrinētoja architektē Rita Zandberga (1929-1993) kadaisē manē, kad Turgaus aikštē buvo sūkūrta XIV–XVII a. Tačiau pamažu susipažinusi su archyvuose saugoma informācija jī priējo priē išvados, kad Turgaus aikštē buvo sūkūrta ir turgaus aikštēs kompleksas pastatyts XVII a. pradžioje, tuo metu, kai jau egzistavo viduramžiu Ventspilis, todēl tai nēra seniausia miesto dalis.

2009. 2009 metais turgaus aikštēje vyko rekonstrukcijas darbai, o gruodžio 5 dienā jī buvo atidaryta ambicingu renginiu. turgaus ūkiniu pastatū vieta ir pamatū kontūrai, suteikiantys galimybē turistams susipažinti su istorine Turgaus aikštēs pastatū vieta.

Taip pat buvo pastatyts specialus „Turgaus šulīns“ su miestū herbais, sūkūriantis galimybē turistams ir kitiems turgaus lankytojams vandenj panaudoti ne tik atsigerti, bet ir nuplauti turgujē pirktus vaisius ir daržoves. Saulētu oru šulīns veikia ir kaip saulēs laikrodīs, o nuo jo pagrindo iki aikštēs dangos tēsiasi keturias linijas, nukreipiančios j keturias dangaus puses.

Kaip centrinis rekonstruojamos turgaus aikštēs objekts jrengta varpinē su laikrodžiu, kuri simbolizuoja kadaisē neįgyvendintā merū planā Rotušēs bokštē jrengti centrinj miesto laikrodj.

Laikrodīs sujungia laiko ir garsū sūveikā, pastatydamas laikrodžio ir skambėjimo eiles. Trys laikrodziu ciferblatai pateikia skirtingā informācijā – laikā Latvijoje, mėnulio fazē ir atitinkamā savaitēs dienā. Apvaliomis valandomis laikrodīs groja dainos „Pie dzintara jūras“ melodijā, tačiau 12:33 ir 00:33, akomponuojant Uldis Marhilēvičs dainai „Uz priekšu, Kurzeme“, skelbiamas ypatingas Ventspilio laikas. Varpinēs pastate yra patrauklus elementas – dideli skaičiavimo kauliukai, taip pat skulptoriaus Glebo Pantelejevo sūkūrta svoriū, tūriū ir matū paroda.

Turgaus aikštē rekonstruota Europos regioninēs plētros fondo, Ventspilio miesto tarybos ir valstybēs biudžeto lēšomis įgyvendinant projektā „Ventspilio istorinio centro atnaujinimas turizmo plētrai“.

📍 Tīrgus iela 10

